CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ PETROLIMEX SÀI GÒN
118 Huỳnh Tấn Phát, Quận 7, TP.HCM - Tel: (08) 38724551, Fax: (08) 38721013  - Website www: ptssg.com.vn

1

TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

PETROLIMEX SÀI GÒN

Số:                 /BC-HĐQT-PTS
V/v: Báo cáo tình hình sử dụng vốn thu được từ

đợt chào bán cổ phiếu ra công chúng tháng
09/2010 (đợt 4 – đợt cuối)

          Tp.Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 10  năm 2012

Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- Căn cứ Nghị quyết của đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 ngày

04/04/2010;
- Căn cứ Giấy chứng nhận chào bán cổ phiếu ra công chúng số

614/UBCK-GCN do UBCKNN cấp ngày 21/07/2010;
Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Sài Gòn đã phát hành cổ

phiếu ra công chúng như sau:
1. Tổng hợp kết quả đợt chào bán cổ phiếu:

- Tên cổ phiếu: cổ phiếu Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Sài
Gòn

- Mã cổ phiếu: PSC
- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông
- Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng/cổ phiếu
- Số lượng cổ phiếu đăng ký chào bán: 2.800.000 cổ phiếu
 + Phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu, tỉ lệ 1:1; tương đương:

2.000.000 cổ phiếu, giá 15.000 đồng/cp.
 + Phát hành cổ phiếu cho Tổng Công ty xăng dầu Việt Nam; tương đương:

800.000 cổ phiếu, giá 20.000 đồng/cp.
- Số lượng cổ phiếu đã bán: 2.800.000 cổ phiếu.
- Số tiền thu được từ đợt chào bán: 46.000.000.000 đồng.

+ Phát hành cho cổ đông hiện hữu                          :  30.000.000.000 đồng.
+ Phát hành cho Tổng Công ty xăng dầu Việt Nam :  16.000.000.000 đồng.

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ PETROLIMEX SÀI GÒN
118 Huỳnh Tấn Phát, Quận 7, TP.HCM - Tel: (08) 38723495, Fax: (08) 38721013  - Website www: ptssg.com.vn

2

2. Báo cáo tình hình sử dụng vốn đợt 4 (đợt cuối) thu được từ đợt phát
hành:
a/ Mục đích theo phương án phát hành:

Đầu tư vào “Dự án đầu tư xây dựng công trình tòa nhà văn phòng PTS” và
bổ sung vào vốn lưu động.

b/ Tình hình sử dụng vốn của đợt phát hành:
 Theo quy định của UBCK Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội,
Công ty báo cáo đợt 4 (đợt cuối) tình hình sử dụng số tiền thu được từ đợt phát
hành, cụ thể như sau:
 - Đầu tư xây dựng tòa nhà : 2.720.408.546 đồng (Hai tỉ bảy trăm hai mươi
triệu bốn trăm lẻ tám ngàn năm trăm bốn mươi sáu đồng.)
 Tổng hợp báo cáo 4 đợt sử dụng vốn phát hành như sau:

Đơn vị tính: đồng

STT Nội dung Đợt 1
11/2010 đến
31/3/2011

Đợt 2
1/4/2011 đến

30/9/2011

Đợt 3
1/10/2011 đến

31/3/2012

Đợt 4
1/4/2012 đến

30/9/2012

1 Đầu tư XD tòa nhà 15.530.764.059 4.771.112.273 12.269.695.303 2.720.408.546

2 Đầu tư CH BL XD 3.363.000.000 1.383.927.273 2.411.302.546

3 Đầu tư xe Xitec 891.000.000 2.039.000.000 619.790.000

TC 46.000.000.000 19.784.764.059 8.194.039.546 15.300.787.849 2.720.408.546

 Kính báo cáo Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước, Sở Giao Dịch Chứng khoán
Hà Nội và các cổ đông của công ty được biết.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
 Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu VT

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ PETROLIMEX SÀI GÒN
118 Huỳnh Tấn Phát, Quận 7, TP.HCM - Tel: (08) 38723495, Fax: (08) 38721013  - Website www: ptssg.com.vn

3